ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
___________________________________________________________
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ	
	 
[bookmark: _GoBack] от                  года № 
	



Об утверждении отчета о реализации
муниципальной целевой Программы 
Ольховского сельского поселения 
«Обеспечение безопасности гидротехнических
сооружений на территории Ольховского
сельского поселения на 2019-2021 годы» 
за 2019 год.

В соответствии с постановлением Администрации  Ольховского сельского поселения от 05.07.2011 года № 112  «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных целевых программ Ольховского сельского поселения» (в редакции от 24.12.2013 года № 277), постановлением от 14.06.2012 года № 96 «Об утверждении порядка проведения и  критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных  целевых программ Ольховского сельского поселения» (в редакции от 24.12.2013 года № 278), руководствуясь Уставом Ольховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной целевой программы Ольховского сельского поселения «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Ольховского сельского поселения на 2019-2021 годы» за 2019 год, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.




Глава Ольховского
сельского поселения                                                                    А.В. Сафронов 










Приложение
Утвержден 
постановлением администрации
Ольховского сельского поселения
от 29.05.2020 года № 49
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной целевой Программы Ольховского сельского поселения «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Ольховского сельского поселения на 2019-2021 годы» за 2019 год.

Отчет об исполнении муниципальной   целевой программы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Ольховского сельского поселения на 2019-2021 годы»  в  Ольховском сельском поселении Ольховского муниципального района  по результатам за 2019 год составлен в соответствии с Порядком проведения и критерий оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ Ольховского сельского поселения, утвержденным постановлением  Администрации Ольховского сельского поселения от 14.06.2012 г. № 96 «Об утверждении порядка проведения и  критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных  целевых программ Ольховского сельского поселения» (в редакции от 24.12.2013 года № 278), постановлением Администрации Ольховского сельского поселения от 05.07.2011 г. № 112 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных целевых программ Ольховского сельского поселения».
 В приложении представлен отчет о реализации муниципальной   целевой программы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Ольховского сельского поселения на 2019-2021 годы» за 2019 год. 
В 2019 году в рамках реализации муниципальной программы предусматривалось проведение мероприятий, направленных на военно-патриотическое воспитание молодежи, организации трудоустройства и занятости молодежи, организации спортивно – досуговых мероприятий, вовлечению молодежи в социальную активную деятельность и развитию детских и молодежных общественных организаций, организации досуга молодежи.

1. Объем финансового обеспечения и фактических программных расходов.

В 2019 году на реализацию муниципальной целевой Программы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Ольховского сельского поселения на 2019-2021 годы» в Ольховском сельском поселении (далее – Программа) с учетом уточненной сводной бюджетной росписи предусматривалось – 22,1 тыс. рублей, фактическое выполнение составило 22,04 тыс. рублей (99,9 %).
 Объемы финансирования, фактическое освоение программных мероприятий по источникам финансирования и направлениям расходов приведены в приложении «Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий   муниципальной целевой программы Ольховского сельского поселения «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Ольховского сельского поселения на 2019-2021 годы» по результатам за 2019 год по состоянию на 1 января 2020 года».

2. Анализ реализации программных мероприятий и показателей, основные результаты, достигнутые в отчетном периоде по мероприятиям.

Проведены основные мероприятия муниципальной программы:
1. Содержание и эксплуатация гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности.
2. Организация проведения регулярных наблюдений за состоянием гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности.

Результаты выполнения мероприятий Программы напрямую зависят от объемов вложенных средств. Анализ выполненных мероприятий показал, что затраты на реализацию Программы соответствуют поставленным задачам и подтверждают достижение в 2019 году ожидаемых результатов.

3. Оценка эффективности результатов Программы за 2019 год.

Эффективность реализации Программы определяется степенью достижения целевых показателей Программы, в качестве которых выбрано:
- Содержание и эксплуатация гидротехнических сооружений
- Организация проведения регулярных наблюдений за состоянием гидротехнических сооружений. 
В результате реализации мероприятий будет ежегодно проводится капитальный ремонт ГТС, тем самым будет обеспечиваться надежная и безопасная работа ГТС в эксплуатационный период. Будет исключен риск аварий и разрушений ГТС. 
Выводы:
Промежуточные значения целевых показателей на 2019 год достигнуты
 в полном объеме.









Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной целевой программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	
	
	
	
2019
год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений
	
	

	1.1
	Количество гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, приведенных в результате капитального ремонта в безопасное техническое состояние
	шт
	1

	1.2
	Доля гидротехнических сооружений, на которых обеспечена надежная и безопасная работа в  эксплуатационный период в общем количестве гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, приведенных в результате капитального ремонта в безопасное техническое состояние
	проценты
	100

	1.3
	Количество бесхозяйных гидротехнических сооружений, находящихся на территории Ольховского сельского поселения
	шт
	0












Приложение 
Отчет   
о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий   муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Ольховского сельского поселения на 2019-2021 годы» по результатам за 2019 год по состоянию на 1 января 2020 года. 
	№
	Наименование    мероприятий
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Ольховского сельского поселения об утверждении программы.
	Исполнено (кассовые расходы) 
	Объемы не освоенных средств причины их не освоения (по источникам финансирования)

	
	
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет






	внебюджетные источники
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет






	внебюджетные источники
	

	1. 
	2. 
	3. 
	4. 
	5. 
	6. 
	7. 
	8. 
	9. 
	10. 
	11. 

	
	Всего по программе
	22,1
	0,0
	22,1
	0,0
	22,040
	0,0
	22,040
	0,0
	0,060

	1
	Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Ольховского сельского поселения на 2019-2021 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.1
	Содержание и эксплуатация ГТС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.2
	Ремонт ГТС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.3
	Обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
	22,1
	0,0
	22,1
	0,0
	22,040
	0,0
	22,040
	0,0
	0,060




Глава Ольховского 
сельского поселения                                                                                                                                    А.В. Сафронов
